
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
«07» лютого  2023 р.                     № 2 

 

Про призначення наукових керівників  

кваліфікаційних магістерських робіт/проєктів  

здобувачів другого (магістерського) рівня  

вищої освіти денної та заочної форм навчання 

 

        Відповідно до «Положення про організацію освітнього процесу в Київському  

університеті імені Бориса Грінченка (зі змінами і доповненнями)», введеного в 

дію Наказом від 29.04.2021 №293, та на підставі рішення Вченої Ради Факультету 

педагогічної освіти щодо затвердження тематики магістерських досліджень 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти від 20.10.2023  №1, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Призначити наукових керівників кваліфікаційних магістерських 

робіт/проєктів здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної і 

заочної форм навчання: 

 

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА 012.00.01 ДОШКІЛЬНА ОСВІТА 

 

група ДОм-1-22-1.4д 
№  

з/п 

ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

Кафедра 

1. Глазова Олеся 

Сергіївна  
Формування позитивного 

ставлення дітей старшого 

дошкільного віку до 

національних і сімейних 

здоров’язбережувальних 

традицій  

Пономаренко Т.О., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



2. Гонтар Ольга 

Володимирівна 

 

Підготовка майбутніх 

вихователів до формування 

просторових уявлень у дітей 

раннього віку 

Голота Н.М.,  

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

3. Гриник Анастасія 

Віталіївна  

Підготовка майбутніх 

вихователів ЗДО до 

педагогічного супроводу 

формування мовленнєвих 

навичок дітей старшого 

дошкільного віку на заняттях 

англійської мови 

Котенко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

іноземних 

мов і 

методик їх 

навчання 

4. Дергунова Ольга  

Олександрівна 

Психолого-педагогічний 

супровід формування основ 

ігрової взаємодії дітей 

раннього віку у предметно-

маніпулятивній діяльності 

Коваленко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

5. Духота Дар‘я 

Олександрівна  

Формування пізнавальних 

інтересів дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

ситуацій-проблем 

Голота Н.М.,  

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

6. Кирієнко 

Анастасія 

Миколаївна 

Формування навичок 

професійної комунікації 

майбутніх вихователів 

закладів дошкільної освіти у 

процесі педагогічної практики 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

7. Корко Катерина 

Ігорівна 

Підготовка майбутніх 

вихователів до взаємодії з 

батьками з формування 

мовленнєвих навичок дітей 

раннього віку 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

8. Кривченко 

Вікторія 

Віталіївна 

Управління процесом розвитку 

професійної компетентності 

вихователів в галузі фізичного 

виховання дітей дошкільного 

віку  

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

9. Крушинська 

Марія Юріївна 

Формування діалогічного 

мовлення дітей старшого 

дошкільного віку в іграх за 

сюжетами художніх творів 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

10 Лєснікова 

Анастасія 

Олександрівна 

Формування чуттєвої культури 

дітей дошкільного віку в 

процесі театрального 

образотворення 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

11. Лісова Марія 

Петрівна 

Формування конструктивно-

моделювальних умінь дітей 

старшого дошкільного віку 

засобом LEGO-конструктора. 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

12. Мастерук Дар'я 

Володимирівна  

Підготовка майбутніх 

вихователів до реалізації 

універсального дизайну 

освітнього простору закладу 

дошкільної освіти 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



13. Микитенко 

Катерина 

Русланівна 

Методичний супровід 

розвитку конструктивних 

умінь дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

експериментування 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

14. Олійник Марина 

В'ячеславівна 

Підготовка майбутніх 

вихователів до професійної 

реалізації у ЗДО «педагогічної 

фасилітації» та «педагогічного 

тьюторства» 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

15. Павелко Марія 

Олександрівна 

Підготовка майбутніх 

вихователів ЗДО до супроводу 

конструктивно-моделювальної 

діяльності дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

LEGO 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

16. Рудавська Ірина 

Сергіївна  

Методичний супровід 

художнього конструювання з 

інноваційних матеріалів для 

творчості у закладі дошкільної 

освіти 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

17. Рудніцька Олена 

Петрівна 

Формування предметно-

практичних дій дітей 5-го року 

життя в спільній з однолітками 

діяльності 

Пономаренко Т.О., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

18. Смишляєва 

Вероніка 

Сергіївна 

Формування у педагогів ЗДО 

навичок створення кластерів 

артспілкувань з дітьми 

дошкільного віку 

Половіна О.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

19. Соловйова Діана 

Олександрівна 

Формування готовності 

майбутніх педагогів до 

застосування цифрових 

технологій у взаємодії з дітьми 

дошкільного віку 

Козак Л.В., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

20. Хорошун 

Анастасія 

Вячеславівна 

Розвиток креативності 

майбутніх педагогів методами 

евристичного навчання 

Козак Л.В.,  

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

21. Юрійчук Тетяна 

Юріївна  

Формування рухової 

активності дітей старшого 

дошкільного віку у процесі 

прогулянок-походів 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

22. Яцина Ольга 

Вікторівна 

Формування ігрової 

компетентності дітей 

молодшого дошкільного віку в 

умовах розвивального 

середовища закладу 

дошкільної освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

 

 

 



Група ДОМ-1-22-1.4з 

№ 

з/п 

ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1. Башук Оксана 

Вікторівна 
Формування основ логіко-

математичної компетентності в 

дітей раннього віку в закладах 

дошкільної освіти  

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

2. Боровська Ганна 

Валеріївна 
Формування художньо-

мовленнєвих навичок дітей 5-го 

року життя засобами 

літературно-мовленнєвих ігор 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

3. Бородата Іванна 

Володимирівна 
Формування ціннісного 

ставлення до художнього слова 

дітей старшого дошкільного 

віку засобом сучасної 

української літератури 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

4. Бура Наталія 

Валеріївна 
Психолого-педагогічний 

супровід художньо-

продуктивної діяльності дітей 

раннього віку у ЗДО 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

5. Буряк Анна 

Юріївна 
Формування предметно-

практичної, технологічної 

компетентності засобом 

технічно-творчих завдань 

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

6. Бабич Вікторія 

Сергіївна 
Організаційно-педагогічні засади 

формування партнерської 

взаємодії викладача та студентів 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 
Кафедра 

освітології та 

психолого- 

педагогічних 

наук 
7. Белан Каріна 

Андріївна 
Підготовка майбутніх 

вихователів до педагогічного 

супроводу формування основ 

соціально-громадянської 

компетентності дітей раннього 

віку 

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

8. Богданова Дарина 

Юріївна 

Моніторинг дослідницької 

компетентності дітей дошкільного 

віку в ігровій діяльності 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

9. Бондаренко Ольга 

Вікторівна 
Формування технологічної 

компетентності дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

використання графічних 

організаторів 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

10. Емгрундт Наталія 

Борисівна 
Педагогічний супровід 

адаптації дітей раннього віку до 

умов ЗДО засобом гри 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 
11. Ковальчук Марина 

Вікторівна 
Формування пізнавальної 

активності дітей п’ятого року 

життя засобом LEGО 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 



12. Лук`янець Лариса 

Володимирівна 
Підготовка майбутніх 

вихователів до взаємодії з 

батьками з формування 

комунікативних навичок дітей 

раннього віку 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

13. Любезнова Олена 

Олександрівна 
Формування пізнавальної 

активності дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

квесту 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

14. Макушина Юлія 

Сергіївна 
Методична діяльність в ЗДО з 

формування природничо-

екологічної компетентності 

дітей старшого дошкільного 

віку 

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

15. Михальчук Тая 

Олегівна 
Підготовка майбутніх 

вихователів до взаємодії з 

дітьми раннього віку в процесі 

предметно-практичної 

діяльності 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

16. Мусієнко Катерина 

Миколаївна 
Взаємодія закладу дошкільної 

освіти дітей старшого 

дошкільного віку з питань 

мовленнєвої компетентності 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

17. Оніщук Галина 

Григорівна 
Педагогічний супровід 

мистецько-творчої діяльності 

дітей раннього віку у родинах 

Половіна О.А., 

к.п.н., доцент 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 
18. Палійчук Тетяна 

Михайлівна 
Формування художньо-

продуктивної компетентності 

дітей старшого дошкільного 

віку у процесі конструювання із 

залишкового матеріалу 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

19. Підвінська Валерія 

Геннадіївна 
Формування професійної 

рефлексії майбутніх  

вихователів ЗДО 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 
Кафедра 

освітології та 

психолого- 

педагогічних 

наук 
20. Покотило Оксана 

Анатоліївна 
Розвиток комунікативної 

компетентності дітей старшого 

дошкільного віку в процесі 

конструктивної діяльності 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

21. Проценко Тетяна 

Віталіївна 
Підготовка майбутніх 

вихователів до створення 

освітнього контенту для дітей 

раннього віку (педагогічна 

мультиплікація) 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

22. Рудюк Наталія 

Юріївна 
Формування лідерських якостей 

студентів засобом тренінгу  

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 
Кафедра 

освітології та 

психолого- 

педагогічних 

наук 
23. Секрет Наталія 

Вікторівна 
Розвиток логічного мислення 

дітей 5-го року життя в ігровій 

діяльності засобом LEGO 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 



24. Удод Ірина 

Олексіївна 
Формування мистецько-творчої 

компетентності дітей 

дошкільного віку засобом 

артпроєктів 

Половіна О.А., 

к.п.н., доцент 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

25. Фещук Олена 

Михайлівна 
Формування діалогічного 

мовлення дітей старшого 

дошкільного віку в процесі 

командної взаємодії 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

26. Чеченєва Єлизавета 

Павлівна 
Педагогічний супровід 

формування сенсорно-

пізнавальної компетентності 

дітей раннього віку в умовах 

сім’ї 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 
Кафедра 

дошкільної 

освіти 

27. Якубова Олена 

Валентинівна 
Підготовка майбутніх 

вихователів до використання 

сучасних інформаційно-

комунікаційних технологій у 

професійній діяльності  

Желанова В.В., 
д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого- 

педагогічних 

наук 
 

Група ДОМ-2-22-1.4з 

№ 

з/п 

ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1. Васалатій Лариса  

Анатоліївна 

Формування логіко-

математичної компетентності 

дітей старшого дошкільного 

віку засобом STEAM-освіти у 

ЗДО 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

2. Випирайло Ірина 

Володимирівна 

Формування у дітей середнього 

дошкільного віку сенсорно-

пізнавальної та дослідницької 

компетентності засобом  ЛЕГО-

конструювання 

Коваленко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

3. Власова Катерина 

Олександрівна 

Розвиток міжособистісних 

стосунків дітей 5-го року життя 

засобом сюжетно-рольових ігор 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

4. Волошин Лариса 

Миколаївна  

Методичний супровід 

вихователів з організації 

фізкультурно-оздоровчої 

взаємодії з дітьми старшого 

дошкільного віку 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

5. Герчис  Юлія 

Сергіївна  

Формування рухових дій дітей 

старшого дошкільного віку 

засобом ігор-естафет 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

6. Господарець 

Надія Юріївна 

Формування лексичного 

словника дітей молодшого 

дошкільного віку засобом 

віммельбухів 

Кондратець І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



7. Грищенко Марія 

Олександрівна 

Формування у дітей 

дошкільного віку фізичних 

якостей засобом фізичних 

вправ 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

8. Дворницька Аліна 

Юріївна 

Формування технологічної 

компетентності у дітей 

старшого дошкільного віку в 

процесі конструювання 

Голота Н.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

9 Дрок Катерина 

Володимирівна 

Підготовка майбутніх 

вихователів до організації 

партнерської взаємодії з 

батьками 

Голота Н.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

10. Ірклієнко Ірина  

Василівна 

Формування професійної  

етики майбутнього вихователя 

ЗДО у процесі розв’язання 

педагогічних задач 

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних 

наук 

11. Кирилюк Неоніла 

Ігорівна 

Методичний супровід 

формування логіко-

математичної компетентності 

дітей старшого дошкільного 

віку  

Голота Н.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

12. Ковтунович  

Марія Іванівна  

Формування рухових дій з 

м’ячем дітей старшого 

дошкільного віку у процесі 

фізкультурних занять 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

13. Коновал Яна  

Миколаївна 

Методичний супровід 

формування у дітей старшого 

дошкільного віку предметно-

практичної та технологічної 

компетентності 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

14. Копитько  

Вікторія 

Олександрівна 

Підготовка майбутніх фахівців 

дошкільної освіти до 

формування у дітей раннього 

віку основ сенсорно-

пізнавальної компетентності 

Коваленко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

15. Кравчук Оксана  

Петрівна 

Розвиток комунікативної 

активності дітей 5-го року 

життя засобом сюжетно-

рольових ігор 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

16. Красовська Олена 

Пилипівна 

Методичний супровід 

впровадження STREAM-освіти 

у ЗДО 

Коваленко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

17. Кудак Валентина 

Валеріївна 

Організації методичного 

супроводу освітнього процесу 

ЗДО засобом інтерактивних 

технологій. 

Коваленко О.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

18. Куліш  Ірина 

Василівна 

Формування сенсорно-

пізнавальної компетентності 

дітей п’ятого року життя 

засобом використання паличок 

Кьюїзенера 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



19. Кучерява  Оксана 

Вікторівна 

Формування рухової активності 

дітей старшого дошкільного 

віку засобом використання 

нетипового фізкультурного 

обладнання 

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

20. Лапитко Наталія  

Костянтинівна 

Формування просторових 

орієнтувань дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

прогулянок 

Голота Н.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

21. Лебейчук  

Олена 

Володимирівна 

Формування логіко-

математичної компетентності 

дітей старшого дошкільного 

віку в процесі використання 

інтелектуальних карт 

Вертугіна В.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

22. Любенко Наталія 

Степанівна 

Формування у дітей старшого 

дошкільного віку 

усвідомленого ставлення до 

здоров’я засобом оздоровчих 

технологій  

Гаращенко Л.В., 

к.п.н., доцент. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

23. Малюк Зоя  

Анатоліївна 

Розвиток пізнавальної 

активності студентів з 

використанням інтерактивних 

технологій навчання 

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого- 

педагогічних 

наук 

24. Мельник  

Єлизавета  

Андріївна 

Педагогічні умови формування 

іншомовної лексичної 

компетентності дітей старшого 

дошкільного віку з 

використанням інтегрованих 

форм навчання 

Терлецька Л.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

іноземних 

мов і методик 

їх навчання 

25. Михайленко 

Анастасія  

Сергіївна 

Методичний супровід 

формування основ 

комунікативної взаємодії дітей 

старшого дошкільного віку на 

заняттях англійської мови 

Кошарна Н.В., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

іноземних 

мов і методик 

їх навчання 

26. Міщенко  Наталія 

Анатоліївна 

Формування лідерських 

якостей студентів засобом 

моделювання педагогічних 

ситуацій 

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

27. Могирчук Олена 

Тарасівна 

Методичний супровід ігрової 

діяльності дітей дошкільного 

віку засобом ІКТ 

 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

28. Ріпа Тетяна 

Григорівна 

Формування соціально-

фінансової грамотності у дітей 

старшого дошкільного віку в 

закладах дошкільної освіти 

 

Голота Н.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

 

 

 

 



Група ДОМ-3-22-1.4з 

№ 

з/п 

ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1. Мусіяка Катерина 

Василівна 

Моніторинг соціально-

педагогічного партнерства 

закладу дошкільної освіти з 

громадськістю 

Голота Н.М., 

к. п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

2. Олексюк Богдана 

Володимирівна 

Педагогічний супровід 

розвитку творчого 

самовираження дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

різних видів конструювання 

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

3.  Остапенко 

Анастасія 

Вікторівна 

Формування міжособистісних 

стосунків дітей старшого 

дошкільного віку засобом гри 

стратегїї 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

4. Панченко Наталія 

Борисівна   

Методичний супровід 

впровадження Lego-технології 

в освітній процес ЗДО 

Козак Л.В., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

5. Підлісняк Галина 

Вікторівна 

Використання інновацій 

педагогічного менеджменту в 

діяльності закладу дошкільної 

освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

6. Піскун (Щербина) 

Анастасія 

Леонідівна 

Формування пізнавальних 

інтересів дітей старшого 

дошкільного віку в умовах 

ігрового середовища закладу 

дошкільної освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

7. Полякова Вікторія 

Сергіївна   

Формування лідерських 

якостей у дітей старшого 

дошкільного віку в реалізації 

технології “Містер Лідер” 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

8. Примакова Ірина 

Михайлівна   

Формування пізнавальних 

інтересів дітей старшого 

дошкільного віку засобом 

цифрових технологій 

Козак Л.В., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

9. Романенко Оксана 

Сергіївна   

Розвиток художньо-

конструктивних здібностей 

дітей 5-го року життя у процесі 

творчої діяльності з природним 

матеріалом 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

10. Садікова Альона 

Миколаївна 

Формування конструктивних 

навичок дітей раннього віку у 

предметно-маніпулятивній 

діяльності з будівельним 

матеріалом 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

11. Самченко 

Катерина 

Володимирівна   

Формування лідерських 

якостей майбутніх вихователів 

у закладі вищої освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



12.  Сидоренко Ольга 

Мирославівна   

Методичний супровід 

формування у дітей старшого 

дошкільного віку соціально-

громадянської компетентності. 

Козак Л.В.,  

д.п.н., доцент 

 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

13. Снітко Яна 

Василівна   

Розвиток дослідницьких умінь 

дітей старшого дошкільного 

віку в процесі дитячого 

експериментування та 

винахідництва 

Волинець Ю.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

14. Солодунова Юлія 

Сергіївна 

Підготовка майбутніх 

вихователів ЗДО до супроводу 

ігор дітей старшого 

дошкільного віку організованих 

дорослими 

Шинкар Т.Ю., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

15. Сорокіна 

Анастасія 

Русланівна 

Формування професійного 

іміджу майбутніх вихователів у 

освітньому процесі закладу 

дошкільної освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

16. Сухарева 

Людмила 

Олександрівна 

Формування основ 

самосвідомості в дітей 5-го 

року життя засобом сюжетно-

рольових ігор  

Пономаренко 

Т.О., д.п.н., 

проф. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

17. Тригуб Людмила 

Петрівна   

Розвиток управлінської 

майстерності як складової 

професіограми керівника 

закладу дошкільної освіти 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

18. Холод 

Олександра 

Володимирівна   

Формування у дітей старшого 

дошкільного віку соціально-

громадянської компетентності 

в комунікативній діяльності 

Козак Л.В.,  

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

19. Холодович Ганна 

Іллівна   

Розвиток інтелектуальних 

здібностей у дітей 5-го року 

життя у процесі 

конструювальної діяльності з 

синельного дроту 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

20. Хомич Анастасія 

Андріївна 

Формування навичок 

художнього конструювання з 

вовни у дітей старшого 

дошкільного віку.  

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

21. Хрищенюк Інна 

Миколаївна 

Формування професійної 

компетентності майбутніх 

фахівців дошкільної освіти 

засобами ігрових технологій 

навчання 

Братко М.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних 

наук 

22. Шмаюн Анастасія 

Миколаївна 

Формування професійної 

компетентності майбутніх 

фахівців дошкільної освіти 

засобами інтерактивних 

технологій навчання 

Братко М.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних 

наук 

23. Шупік Ольга 

Ігорівна   

 

Розвиток творчих здібностей 

дітей старшого дошкільного 

віку у процесі конструювання з 

ниток 

Літіченко О.Д., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 



24. Юдіна Ірина 

Михайлівна 

Формування комунікативної 

компетентності дітей 

дошкільного віку в процесі 

дистанційного спілкування 

Карнаухова А.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

25. Яковенко Оксана 

Олександрівна   

Розвиток творчих здібностей 

дітей старшого дошкільного 

віку в ігровій діяльності 

Козак Л.В.,  

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

26. Ясинська 

Світлана 

Михайлівна 

Формування дослідницької 

компетентності дітей старшого 

дошкільного віку у проєктній 

діяльності 

Козак Л.В.,  

д.п.н., доцент 

Кафедра 

дошкільної 

освіти 

 

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА 

 013.00.01  ПОЧАТКОВА ОСВІТА 

група ПОм-1-22-1.4 д 
№ 

з/п 

ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1.  Бондарук Ульяна 

Олегівна 

Організаційно-методичні основи 

розвитку культури мовлення 

вчителів початкових класів 

Сіранчук Н.М., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

2.  Брильова Ірина 

Олександрівна  

Забезпечення наступності між 

початковою та базовою школою у 

реалізації реформи НУШ 

Ліннік О.О., 

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

3.  Вдовика Ірина 

Олександрівна 

Педагогічні умови управління 

процесом саморозвитку 

особистості вчителя початкові 

школи 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

4.  Войтенко 

Маргарита Юріївна  

Педагогічні умови організації  PR-

кампаній у початковій школі 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

5.  Зінченко Анастасія 

Андріївна 

Педагогічні умови формування 

досвіду читацької діяльності в 

учнів 3 класів 

Нежива Л.Л., 

д. п. н., доцент  

Кафедра 

початкової 

освіти 

6.  Зозуля Ірина 

Євгенівна 

Теоретичні та методичні засади 

використання фразеологізмів у  

початковій школі 

Сіранчук Н.М., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

7.  Карповець Уляна 

Юріївна 

Інноваційна складова розроблення 

науково-методичного супроводу 

професійної діяльності вчителя 

початкових класів 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент  

Кафедра 

початкової 

освіти 

8.  Коломієць 

Катерина 

Миколаївна 

Організація роботи вчителя 

початкових класів з моделювання 

уроків навчання грамоти на основі 

компетентнісно орієнтованого 

підходу 

Нежива Л.Л., 

д. п. н., доцент  

Кафедра 

початкової 

освіти 

9.  Марченко 

(Троневська) Марія 

Сергіївна 

Педагогічні умови розвитку 

дослідницьких умінь учителів 

початкової школи 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

10.  Мніщенко Дар‘я 

Сергіївна 

Організація роботи вчителя 

початкових класів з упровадження  

інтегрованого навчання молодших 

школярів 

Нежива Л.Л., 

д. п н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 



11.  Нікітчина Вікторія 

Сергіївна 

Організаційно-методичний 

супровід розвитку лексичної 

компетентності учителів 

початкових класів 

Сіранчук Н.М., 

 д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

12.  Патинок Анна 

Юріївна 

Особливості застосування 

тренінгового методу в роботі з 

учителями початкової школи 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

13.  Поліщук Валентина 

Іванівна 

Особливості роботи вчителя з 

матеріалом зоологічного змісту на 

уроках природознавства у 4 класі 

Сіранчук Н.М., 

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

14.  Попіл Юлія 

Андріївна 

Організаційно-педагогічні умови 

реалізації індивідуального підходу 

в роботі з учителями початкової 

школи 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

15.  Прибитько Марія 

Миколаївна 

Організаційне та методичне 

забезпечення реалізації 

компетентнісного підходу до 

уроку в початковій школі 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

16.  Рибачук Руслана 

Олександрівна  

Особливості роботи вчителя з 

матеріалом ботанічного змісту на 

уроках «Я досліджую світ» 

Сіранчук Н.М., 

 д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

17.  Рубчик Ірина 

Іванівна  

Педагогічні умови організації 

діяльності вчителя початкової 

школи з обдарованими учнями 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

18.  Сенченко Ірина 

Вадимівна 

Організація роботи вчителя 

початкових класів з учнями в 

умовах воєнного стану 

Ліннік О.О., 

д.п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

19.  Скрипльова Надія 

Станіславівна 

Організація роботи вчителя з 

формування дослідницьких умінь 

учнів 3(4) класу під час екскурсій 

на уроках «Я досліджую світ»  

Сіранчук Н.М., 

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

20.  Слєпченко Поліна 

Сергіївна 

Організаційно-методичні 

особливості вивчення прозових 

творів на уроках літературного 

читання в 4 класі 

 

Нежива Л.Л., 

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

21.  Турчин Анна 

Сергіївна 

Організаційно-методичні умови 

реалізації діяльнісного підходу в 

освітньому процесі початкової 

школи 

 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

22.  Черниш Олена 

Леонідівна 

Розвиток емоційного інтелекту 

вчителів початкової школи у 

процесі професійно-педагогічної 

взаємодії 

 

Ліннік О.О., 

д.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

23.  Черногрицька Яна 

Олександрівна  

Організаційні умови реалізації 

інноваційної освітньої діяльності 

учителів початкової школи 

 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

24.  Шпаченко Оксана 

Валентинівна 

Організаційно-методичні 

особливості вивчення поетичних 

творів на уроках літературного 

читання в 4 класі 

 

Нежива Л.Л. д. 

пед. н., доц.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

 

 



Група ПОм-1-22-1.4з 
№ з/п ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

Кафедра 

1.  Албу Катерина 

Ігорівна 

Методичні засади роботи вчителя з 

організації дослідницької 

діяльності учнів під час уроків «Я 

досліджую світ» у 4 класі 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

2.  Бабінська Інна 

Ігорівна 

Методичні умови використання 

сервісу Powtoon як засобу  

формування в учнів другого класу 

умінь описувати предмети 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

3.  Байда Вікторія 

Юріївна 

Організаційно-педагогічні умови 

застосування цифрових 

інструментів на сучасному уроці 

засвоєння нових знань  у 

початковій школі 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

4.  Баранчук Леся 

Костянтинівна 

Організаційно-методичні умови 

впровадження технології 

мобільного навчання учнів 4 класу 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

5.  Баша Анна 

Станіславівна 

Методичний супровід 

упровадження технології коміксів 

на уроках «Я досліджую світ» в 1-2 

класах 

Романенко Л.В., 

к.п.н 

Кафедра 

початкової 

освіти 

6.  Березан Ольга Організаційно-методичні основи 

функціонування освітнього 

середовища в початковій школі 

Гриневич Л.М., 

к.п.н, доцент 

Кафедра 

управління 

7.  Бобер Марія 

Василівна 

Організаційно-методичні основи 

розвитку творчої уяви в учнів 4 

класів на уроках літературного 

читання 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

8.  Веселова Юлія 

Василівна 

Організаційно-методичні основи 

вивчення розділу «Текст» у 

початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

9.  Винник Віта 

Володимирівна 

Застосування інтерактивних 

технологій навчання на уроках «Я 

досліджую світ» у 3 класі 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н 

Кафедра 

початкової 

освіти 

10.  Войтюк Вікторія 

Володимирівна 

Методичний супровід роботи 

вчителя з формування 

дослідницьких умінь молодших 

школярів на уроках «Я досліджую 

світ» 

Сухопара І.Г.,  

к.п.н 

Кафедра 

початкової 

освіти 

11.  Гришко Марина 

Олегівна 

Впровадження дидактичних ігор в 

освітній процес початкової школи 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

12.  Гудков Євгеній 

Олегович 

Організаційно-методичні 

особливості розвитку особистості 

вчителя початкових класів в умовах 

глобалізації 

Мієр Т.І.,  

д. п. н., проф.  

Кафедра 

початкової 

освіти 

13.  Данільянц Ольга 

Володимирівна 

Організаційно-методичні умови  

застосування віртуальної 

лабораторії на уроках «Я 

досліджую світ» в 3-4 класах 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 



14.  Данькова Анна 

Вікторівна 

Організаційно-методичні 

особливості оцінювання 

навчальних досягнень учнів під час 

дистанційного навчання 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

15.  Довгалюк Анна 

Олександрівна 

Організаційно-методичні засади 

підвищення ефективності виховної 

роботи в початковій школі 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

16.  Іващенко Анна 

Володимирівна 

Впровадження цифрових 

технологій на уроках «Я досліджую 

світ» в 3 класі 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

17.  Єфименко Ірина 

Олександрівна 

Методичні основи використання 

схематичних моделей для 

організації роботи над складеними 

задачами в 2 класі 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

18.  Кириченко Марія 

Миколаївна 

Особливості використання 

практичних основ менеджменту в 

управлінській діяльності в 

початковій школі 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

19.  Ковбаса Валерія 

В`ячеславівна 

Організаційно-методичні засади 

залучення дітей з особливими 

освітніми потребами до корекційної 

роботи  на уроках математики в 1 

класі 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

20.  Кузьмінська Діана 

Володимирівна 

Організація навчання учнів 4 класу 

з розвитку відчуття ритму на 

уроках мистецтва 

Шпіца Р.І.,  

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

21.  Кульчицька 

Олександра 

Володимирівна 

Реалізація принципу наступності у 

формуванні текстотворчих умінь в 

учнів 4 класу 

Сіранчук Н.М., 

 д.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

22.  Лядецька Ганна 

Михайлівна 

Організаційно-методичні основи 

формування предметно-методичної 

компетентності вчителя початкових 

класів 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

23.  Лобирева Єлизавета 

Олексіївна 

Педагогічні умови використання 

навчальної іграшки Makeblock на 

уроках в початковій школі 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

24.  Макушина Ольга Організаційно-методичний 

супровід застосування Lego як 

засобу навчання молодших 

школярів в умовах Нової 

української школи 

Гриневич Л.М., 

к.п.н, доцент 

Кафедра 

управління 

25.  Марчук Анастасія 

Сергіївна 

Методичні засади застосування 

диференційованого підходу в 

процесі вивчення величин у 

початковій школі 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

26.  Матейкович Анна 

Андріївна 

Організаційно-методичні умови  

застосування конструктора LEGO 

на уроках математики в 1-2  класах 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

27.  Миронюк Ольга 

Олегівна 

Організація роботи  вчителя 

початкових класів із формування 

обчислювальних умінь молодших 

школярів засобом дидактичної гри 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 



28.  Мокроусова Діана Організаційно-методичні основи  

дотримання педагогічної риторики 

в онлайн-комунікаціях в початковій 

школі 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент  

Кафедра 

початкової 

освіти 

29.  Назарчук Тетяна 

Вікторівна 

Організаційно-методичні аспекти 

впровадження технології 

едьютейнмент на уроках «Я 

досліджую світ» в початковій 

школі 

Сухопара І.Г., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

30.  Носенко Олена 

Володимирівна 

Організація навчання в початковій 

школі за екстернатною формою 

здобуття освіти 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент  

Кафедра 

початкової 

освіти 

31.  Панкратова 

Вероніка Павлівна 

Організаційні умови впровадження 

в початковій школі сучасних 

інноваційних технологій 

управління. 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

32.  Поступайло 

Анастасія 

Ярославівна 

Організація роботи вчителя з 

формування ключових 

компетентностей учнів першого 

класу засобом інтеграції 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

33.  Романова Анастасія 

Сергіївна 

Організація читацької діяльності 

учнів 3 класів засобами ІКТ 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

34.  Руденко Тетяна 

Сергіївна 

Організація роботи вчителя з 

вивчення розділу «Слово. Значення 

слова» в початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

35.  Ткачук Каріна 

Сергіївна 

Методичний супровід вивчення 

літературних казок сучасних 

письменників на уроках 

літературного читання 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

36.  Топіха Євгенія 

Миколаївна 

Організаційні умови використання 

коміксів на уроках читання як 

засобу формування читацької 

компетентності третьокласників 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

37.  Удоденко Ольга 

Вікторівна 

Методичні засади застосування 

технологій STEM освіти у 

початковій школі 

Шкуренко О.В. 

к.пед.наук 

Кафедра 

початкової 

освіти 

38.  Шпитчук Діана 

Василівна 

Організація роботи вчителя 

початкових класів з моделювання 

уроків літературного читання із 

застосуванням засобів ІКТ 

Паламар С.П., 

к.п.н., ст. наук. 

співробітник 

Кафедра 

початкової 

освіти 

 

Група ПОм-2-22-1.4з  
№ з/п ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

Кафедра 

1.  Дереза Марина 

Русланівна 

Методичний супровід роботи 

вчителя з підготовки і проведення 

дистанційного уроку літературного 

читання в початковій школі 

Сухопара І.Г., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

2.  Євтушенко Яна 

Андріївна 

Організаційно-методичний 

супровід роботи вчителя з 

опрацювання розділу «Частини 

мови» в початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

3.  Замрій Світлана 

Василівна 

Організаційно-методичні основи 

формування мистецького тезаурусу 

учнів 3 класу в умовах 

Шпіца Р.І.,  

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 



дистанційного навчання 

4.  Капралова Ірина 

Миколаївна  

Особливості організації сімейної 

форми здобуття освіти в початковій 

школі 

Бондаренко Г.Л., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

5.  Касім Анна 

Сергіївна 

Організація роботи вчителя на 

уроках «Я досліджую світ» з 

формування у молодших школярів 

власної ідентичності 

Сухопара І.Г., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

6.  Кизило Тетяна 

Володимирівна 

Організаційно-методичні основи 

розвитку творчості на уроках 

мистецтва в 4 класі засобами ІКТ 

Шпіца Р.І.,  

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

7.  Кирилюк Надія 

Сергіївна 

Організація методичної роботи 

початкової школи з розвитку 

емоційно-етичної компетентності 

вчителя 

Сухопара І.Г., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

8.  Костенко Тетяна 

Сергіївна 

Організація навчання молодших 

школярів  під час опрацювання 

розділу «Речення» в початковій 

школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

9.  Крілик Анна 

Михайлівна 

Педагогічні умови збагачення 

активного словника 

четвертокласників на уроках 

української мови з використанням 

фразеологічних зворотів 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

10.  Кулик Оксана 

Анатоліївна 

Організація навчання 

першокласників з розвитку 

креативності на уроках мистецтва 

Шпіца Р.І.,  

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

11.  Кухарська Анастасія 

Валентинівна 

Педагогічні умови розвитку 

мовленнєвих умінь третьокласників 

будувати висловлювання у формі 

опису з використанням доповненої 

реальності 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

12.  Лисенко Катерина 

Юріївна 

Забезпечення організаційних умов 

вивчення розділу «Будова слова» в 

початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

13.  Литвин Наталія 

Володимирівна 

Впровадження ігрових технологій 

на уроках «Я досліджую світ» в 2 

класі 

Вишнівська Н.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

14.  Максименко Юлія 

Сергіївна 

Упровадження основ робототехніки 

в освітній процес  початкової 

школи 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

15.  Мариненко Богдана 

Сергіївна 

Методичний супровід 

використання інноваційних засобів 

у процесі організації дослідницької 

діяльності на уроках «Я досліджую 

світ» в 3-4 класах 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

16.  Маруфенко Наталія 

Миколаївна 

Застосування віртуальної 

лабораторії в освітньому процесі 

початкової школи 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

17.  Мельниченко 

Вікторія Євгенівна 

Організаційно-методичні основи 

навчання розв'язування задач на 

рух в 4 класі 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

18.  Мороз Ангеліна 

Валентинівна 

Організаційно-методичні основи 

вивчення розділу «Синтаксис» у 

початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

19.  Мігдалевич Вікторія 

Олегівна 

Реалізація функцій управління в 

умовах організації дистанційного 

навчання в початковій школі 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 



20.  Новіцька Євгенія 

Олександрівна 

Організаційно-методичні умови 

впровадження імерсивних 

технологій (VR/AR) у початковій 

школі 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

21.  Овсієнко Вікторія 

Віталіївна 

Педагогічні умови організації 

освітнього простору в 

інклюзивному класі початкової 

школи 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

22.  Оріакхі Сінтія 

Осасере 

Організаційно-методичні 

особливості застосування цифрових 

інструментів Google на уроках 

математики в початковій школі 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

23.  Петренко Надія 

Степанівна 

Організація  навчання молодших 

школярів  під час  вивчення розділу 

«Звуки і букви» в початковій школі 

Дубовик С.Г., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

24.  Пуршега Валентина 

Мирославівна 

Організаційно-методичні основи 

розвитку невербального інтелекту 

на уроках мистецтва в 4 класі 

Шпіца Р.І., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

25.  Рудь Альона 

Сергіївна 

Організаційно-методичні основи 

формування мистецьких знань у 

другокласників на уроках 

мистецтва 

Шпіца Р.І.,  

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

26.  Рябовол Марія 

Анатоліївна 

Педагогічні умови формування 

читацької активності учнів 4 класу 

за допомогою VR технологій 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

27.  Семерня Ірина 

Миколаївна 

Організаційні особливості 

формування мовленнєвих 

умінь,побудови тексту опису 

природи на уроках розвитку 

зв'язного мовлення в 2 класі 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

28.  Сендецька Софія 

Олегівна 

Методичний супровід формування 

дослідницьких умінь учнів на 

уроках української мови в 2 класі. 

Нежива Л.Л.,  

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

29.  Сірко Анна 

Андріївна 

Організаційно-методичні засади 

дистанційного навчання 

української мови в 4 класі 

Нежива Л.Л.,  

д. п. н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

30.  Сєракова Наталія 

Олексіївна 

Особливості залучення учителів 

початкової школи до організації 

педагогічного партнерства з 

соціальними інституціями 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

31.  Скакодуб Оксана 

Віталіївна 

Організаційно-методичні засади 

розвитку творчості учнів 4 класу 

під час дистанційного вивчення 

інтегрованого курсу «Мистецтво» 

Шпіца Р.І., к.п.н. Кафедра 

початкової 

освіти 

32.  Стукан Катерина 

Володимирівна 

Педагогічні умови реалізації 

функцій управління в умовах 

впровадження змішаного навчання 

в початковій школі 

Семеній Н.О., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

33.  Турлай Олена 

Миколаївна 

Методичний супровід роботи 

вчителя з підготовки і проведення 

дистанційних уроків «Я досліджую 

світ» в початковій школі 

Сухопара І.Г., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

34.  Фищук Анна 

Володимирівна 

Методичний супровід організації 

дослідницької діяльності на уроках 

математики в 3-4 класах з 

використанням інноваційних 

засобів 

Романенко Л.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 



35.  Цибульська Олена 

Ігорівна  

Організаційно-методичний 

супровід  впровадження ігрових 

технологій на уроках математики в 

2 класі 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

36.  Цихоня Анастасія 

Олександрівна 

Педагогічні умови розвитку в учнів 

уміння будувати висловлювання у 

формі міркування у процесі 

навчання в 4 класі 

Порядченко Л.А., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

початкової 

освіти 

37.  Шматко Марина 

Василівна 

Впровадження технології веб-

квестів з інформатики в 

позашкільному навчанні молодих 

школярів 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

38.  Щербатюк Марія 

Анатоліївна 

Організаційно-методичний 

супровід впровадження технології 

WEB 2.0 (технології WEB 3.0) на 

уроках інформатики в 3 (4) класі 

Шкуренко О.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

39.  Янченко Марія 

Анатоліївна 

Організаційні умови 

запровадження елементів 

алгебраїчної пропедевтики в 1 класі 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

40.  Ященко Вікторія 

Анатоліївна 

Організаційно-методичне підґрунтя 

навчання математики в 

інклюзивному класі початкової 

школи 

Руденко Н.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

початкової 

освіти 

 
ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА 

011.00.04 Освітній дизайн і коучинг  в освіті дорослих 

Група ОДКОДм-1-22-1.4д 

№ з/п ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1.  Бабенкова Катерина 

Сергіївнам 

Формування рефлексивної 

компетентності майбутніх 

педагогів ЗВО 

Михалюк А.М., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

2.  Гоцюк Юлія 

Андріївна 

Формування інноваційно 

зорієнтованої особистості в 

освітньому середовищі 

університету 

Желанова В.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

3.  Іващенко Анна 

Володимирівна 

Цифрові ресурси та інструменти 

консультативної діяльності в освіті 

дорослих 

Козир М.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

4.  Іноземцева 

Анастасія 

Миколаївна 

Освітній дизайн у діяльності 

викладача університету 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

5.  Компанець 

Анастасія 

Миколаївна 

Особливості партнерської взаємодії 

викладача зі здобувачами освіти 

Тадеуш О.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

6.  Левчук Анастасія 

Юріївна  

Освітній потенціал коучингової 

діяльності у підготовці 

майбутнього педагога 

Козир М.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 



7.  Мосійчук Артем 

Олександрович 

Тенденції освіти дорослих в 

сучасному трансформаційному 

суспільстві 

Мельниченко 

О.В., к.істор.н., 

доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

8.  Музика Віталій 

Євгенійович 

Методичні засади коучингової 

підтримки дорослих на різних 

етапах особистісно-професійного 

самовизначення і самореалізації 

Братко М.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

9.  Тутутченко 

Олександра 

Олександрівна 

Досвід освіти дорослих в країнах 

ЄС 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

10.  Яремчук Марія 

Ігнатівна 

Досвід освіти дорослих у 

республіці Польщі 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

 

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА 

011.00.03 Корпоративна освіта та розвиток персоналу 

Група КОРПм-1-22-1.4з 

№ з/п ПІБ здобувача Тема магістерської 

роботи/проєкту 

ПІБ наукового 

керівника, 

науковий 

ступінь, вчене 

звання 

Кафедра 

1.  Абисова Еліза 

Олександрівна 

Формування навичок партнерства 

суб’єктів освітнього процесу в 

корпорації 

Тадеуш О.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

2.  Висовень Дарина 

Миколаївна 

Мотивація професійного розвитку 

персоналу на підприємствах 

України 

Желанова В.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

3.  Казьмірик Юлія 

Олегівна 

Методичні засади управління 

професійним розвитком персоналу 

в закладах освіти 

Мельниченко 

О.В., к.істор.н., 

доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

4.  Мартиненко Андрій 

Валерійович 

Методичні засади професійного 

розвитку персоналу в Державній 

установі «Академія патрульної 

поліції» 

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

5.  Мигрин Артем 

Олександрович 

Методи і форми професійного 

навчання персоналу на сучасному 

підприємстві 

Леонтьєва І.В., 

к.п.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

6.  Мізюк Ярослава 

Юріївна 

Організаційно-методичні засади 

розвитку мотивації працівників 

бізнес-установ до кар’єрного 

зростання 

Тадеуш О.М., 

к.п.н., доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

7.  Мулярчук Ірина 

Олександрівна 

Професійно-особистісні якості 

викладача / консультанта з 

корпоративного навчання та 

розвитку персоналу 

Михалюк А.М. 

к.пед.н. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

8.  Польова Ірина 

Петрівна 

Психолого-педагогічні умови 

відбору та адаптації персоналу в 

Желанова В.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 



бізнес-корпораціях психолого-

педагогічних наук 

9.  Старовойтенко 

Аліна вячеславівна 

Розвиток лідерських якостей 

персоналу в умовах сучасного 

корпоративного середовища 

Братко М.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

10.  Стефанська Ірина 

Аркадіївна 

Управління безперервним 

професійним розвитком 

працівників у бізнес-корпорації 

Братко М.В., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

11.  Хіжінська  Яніна 

Валеріївна 

Сучасні тенденції професійного 

розвитку персоналу в системі 

корпоративної освіти 

Хоружа Л.Л., 

д.п.н., проф. 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

12.  Черняк Надія 

Андріївна 

Організаційно-педагогічні умови 

розвитку корпоративної культури 

на сучасному підприємстві 

Мельниченко 

О.В., к.істор.н., 

доцент 

Кафедра 

освітології та 

психолого-

педагогічних наук 

 

 

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника декана з 

науково-методичної та навчальної роботи Лесю Куземко. 

 

 

 

Декан Факультету                                                           Ольга КОТЕНКО 


